'I'aTapcTaH Республикасы
САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
гимнАзия

422060, Татарстан Республикасы,
Байлар Сабасы ш.т.б., I\4эквп урамы, 50 йорт

тел,( 84362) 2-30-90, 2-37-90, 2-34-90

Республика Татарстан
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

гимн Азия
422060, Республика Татарстан,

п.г.т. Богатые Сабы, ул, Школьнм, 50
тел.(84362) 2-30-90, 2-З7 -90, 2-З4-90

e-mail: Saba-gim@ mail.rU

Ns 98 02.04.20l8

Приказ
Об утверждении и введении в действие положений о базовой площадке и

штатной структуры базовой площадки в рамках государственной программы
(Развитие образования))

На основании прик€ва Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 15.02.2018 года J\Ъ под-321/18 "Об утверждении списка базовых

[лощадок по реiшизации мероприятий по модернизации технологий и

содержания обучения в соответствии с новым федеральным
государственным образовательным стандартом посредством разработки
концепций модернизации конкретных областей, поддержки регион€uIьных
программ рulзвития образования и поддержки сетевых методических

объединений в рамках государственной программы (Развитие образования)

на 2018 год приказываю:
l. Утвердить и ввести в действие положение о базовой стажировочноЙ

площадке в рамках государственной программы <развитие

образования)) со 2 марта20118 года (приложение 1).

2. Утвердить дополнения в программу развития МБОУ кГимназия) п.г.т.

Богатые Сабы на 20|8 - 2022 годы (Успешная школа)) на основании

прик€ва Министерства образования и науки Республики Татарстан от

15.02.2018 года J\Ъ под-321118 "Об утверждении списка базовых

площадок по ре€Lпизации мероприятиЙ по модернизации технологиЙ и

содержания обучения в соответствии с новым федеральным
государственным образовательным стандартом посредством

разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки

региональных программ развития образования и поддержки сетевых
методических объединений в рамках государственной программы
<<Развитие образования>) на 2018 год.

3. Утвердить и ввести в действие положение о расходовании средств в

рамках ре€lJIизации меропритий по модернизации технологий и

содержания обучения в соответствии с новым федеральным
государственным образовательным стандартом посредством

разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки

регионаJIьных программ развития образования и поддержки сетевых

методических объединений в рамках государственной программы

кРазвитие образования)) на 2018 год со 2 марта2018 года (приложение

2).

4. Утвердить штатную структуру базовой стажировочной площадки в

разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки

регион€lJIьных программ развития образования и поддержки сетевых

методических объединений в рамках государственной программы

кРазвитие образования)) на2О18 год (приложение 3).

5. Утвердить функuионаJIьные обязанности сотрудников базовой

стажировочной площадки В рамках реztлизации меропритий по

модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с

новым федеральным государственным образовательным стандартом

посредством разработки концепций модернизации конкретных

областей, поддержки региональных программ развития образования и

поддержки сетевых методических объединений в рамках

государственной программы <<Развитие образования)) на 2018 год

(приложение 4).

6. Утвердить план-график (",Щорожную карту") по организации

деятельности базовой стажировочной площадки мБоУ "Гимназия"

п.г.т. Богатые Сабы в рамках реализации меропритий по модернизации

технологий и содержания обучения в соответствии с новым

федеральным государственным образовательным стандартом

посредством разработки концепций модернизации конкретных

областей, поддержки региоц€UIьных программ развития образования и

рамках реаJIизации меропритий по модернизации

содержания обучения в соответствии с новым

государственным образовательным стандартом

поддержки сетевых методических объединениЙ

государственной программы <развитие образования))

(приложение 4).

контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

технологий и

федера;rьным
посредством

в рамках
на 2018 год

}аам/л.ш. ханафиева

Приложение 3 к приказу Nч 98 от 02.04.201 8 г.

Утверждена
Щиректор МБОУ "Гимназия"

п.г.т. Богатые Сабы
А.Ш. Ханафиева

Штатная структура сотрудников базовой стажировочной площадки в рамках

ре€lJIизации мероприятий модернизации технологий и содержания обучения в

соответствии с новым федеральным государственным образовательным

стандартом посредством разработки концепций модерниз аIJии конкретных

областей, поддержки регион€u]ьных программ развития образования и

поддержки сетевых методических объединений в рамках государственной

программы <Развитие образования))

J\ъ

п\п
Штатная структура ФИО сотрудника !олжность

1 Руководитель базовой
площадки

Ханафиева Айгуль
Шакирзяновна

Щиректор МБОУ
"Гимназия" п.г.т.
Богатые Сабы

2 Куратор по
организационному и

финансово
экономическому
сопровождению
деятельности базовой
площпдки

Сунгатуллина Фарида
Ханифовна

заместитель
директора
учебной работе

по

1J Куратор
информационно
методическому
сопровождению
деятельности
площпдки

по

базовой

ЛейляМубаракшина
Масгутовна по

заместитель
директора
учебной работе

Приложение 4 к приказу JФ 98 от 02.04.2018 г,

щи р е кто р мБ о yY+TlT*T"li
п.г.т. Богатые Сабы

А.Ш. Ханафиева

Фун кционал ьн ые обязан ности сотрудн и ков муни ципального
бюджетного общеобразовательного учреждения <<Гимназия п.г.т.

Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики

Татарстан>> в статусе базовой площадки ГАОУ ДПО ИРО РТ в рамках

реализации мероприятий модернизации технологий и содержания

обучения в соответствии с новым фелеральным государственным

образовательным стандартом посредством разработки концепций

модернизации конкретных областейо поддержки региональных
программ развития образования и поддержки сетевых методических

объединений в рамках государственной программы <<развитие

образования)>

I. Руководитель базовой площадки

t.l. Осуществляет общее руководство деятельностью базовой площадки,

руководствуясь Федеральным законом коб образовании в Российской

Федерации>>, Законом РТ <Об образовании)), нормативными и инструктивно-

методическими документами МоиН РФ, МоиН РТ, другими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан в сфере

образования, приказом Iчlинистерства образования и науки Российской

Федерации N499 от 01 .07.20l3 года кОб утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессионаJIьным программам), Положением о базовой площадке по

ре€Lлизации мероприятий модернизации технологий и содерЖаниЯ обучения В

соответствии с новым федеральным государственным образовательным

стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных

областей, поддержки регионапьных программ развития образованИЯ И

поддержки сетевых методических объединений в рамках государствеННОй

программы <<Развитие образования)), настоящим Положением, пЛанаМи

работы базовой площадки.

1.2. Утверждает нормативную документацию, регламентирующую

деятельность базовой площадки по реализации мероприятий модернизации

технологиЙ и содержания обучения в соответствии с новым федеральным

государственным образовательным стандартом посредством разработки

концепций модернизации конкретных областей, поддержки регион€tльных

црограмм развития образования и поддержки сетевых методических

объединений в рамках государственной программы <развитие образования)).

1.з. Определяет и утверждает состав сотрудников базовой площадки

(штатную структуру) и их функцион€lльные обязанности.

1,4. Утверждает по согласованию со стажировочной площадкой - ГАоу дlо
ирО РТ план-график мероприятий базовой площадки (кдорожную карту>).

1.5. Под руководством стажировочной площадки - гдоу дпо иро

обеспечивает разработку и реализацию программ стажировки и

индивидУ€UIьныХ планоВ стажероВ (дневник стажировки), оформляет

заключение от базовой площадки в дневниках стажировки.

t.6. обеспечивает качественную подготовку сотрудников площадки

с пеци€L,I Исто в по заявленному направлению деятельности.

1.7. обеспечивает эффективное использование информационных,

методических, кадровых ресурсов базовой площадки в процессе

практического обучения, повышения квалификации слушателей по

заявленному направлению.

1.8. обеспечивает мониторинг деятельцости базовой площадки.

1.9. обеспечивает информационную открытость деятельности базовой

площадки.

1.10, Организует И контролирует деятельность по эффективному

использованию средств, направляемых на обеспечение практического

обучения, повышения квалификации слушателей в рамках заявленного

направления.

1.11. отчитывается перед руководителем стажировочной площадки

гдоу дпо иро о ходе и результатах деятельности базовой площадки.

II. Куратор по организации и сопровождению деятельности базовой

площадки.

z,1, Осуществляет организационно-методическое обеспечение деятельносТи

базовой площадки.

2.2, Разрабатывает нормативно-правовые (локальные) акты,

регламентирующие деятельность базовой площадки, представлЯеТ ИХ

руководителю базовой площадки на утверждение.

2.3. КурИруеТ выполнение прик€вов, распоряжений, поручений

регламентирующих деятельность базовой площадки.

2.4. Руководит работой педагогов, привлекаемых руководителем базовой

площадки к организации и проведению практической части (стажировки)

дополнительных профессиональных программ повышения кв€tлификации.

2.5. Принимает участие в планировании и организации мероприятий по

повышению квалификации гIедагогических и руководящих работников в

рамках ре€tлизации мероприятий модернизации технологий и содержания

обучения в соответствии с новым федеральным государственным

образовательным стандартом посредством разработки концепций

модернизаIJии конкретных областей, поддержки регионаltьных программ

развития образования и поддержки сетевых методических объединений в

рамках государственной программы <<развитие образования)) в соответствии

с <Щорожной картой> стажировочной площадки - ГАоу шо иро рт.

2,6. Разрабатывает содержание программ стажировки, формулирует тему дня,

тематику мастер-классов, практических занятий, дискуссий в соответствии с

содержанием дополнительных профессион€Lпьных программ повышения

квалификации.

2,7. Консультирует педагогических работников при подготовке конспектов,

сценариев, в соответствии с качеством подготовленных материаJIов решает

вопрос о включе:нииlне включенииих в программу стажировки.

2.8. По результатам реалпизации программ стажировки готовит отчет

(аналитическую справку и пр.).

2.9. Руководит реаJIизациеЙ программ стажировки. Оформляет заключение от

базовой площадки в дневниках стажировки.

2.10. Оформляет папку базовой площадки по нормативно-правовому

сопровождению функционирования базовой площадки и папки по итогам

каждой стажировки.

2.1l. отчитывается по вопросам функционирования базовой площадки и по

итогам проведенных стажировок перед руководителем базовой площадки.

III. Педагоги, привлекаемые руководителем базовой площадки к

организации и проведению практической части (стажировки)

ДоПоЛниТеЛЬныхпрофессионаЛЬНыхПрограММПоВышеНия

квалификации

з.1. Принимают участие в планировании и организации мероприятий по

повышению квzцIификации педагогических и руководящих работников в

рамках реализации мероприятий модернизации технологий и содержания

обучения в соответствии с новым федеральным государственным

образовательныМ стандартоМ посредством разработки концепций

модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ

развития образования и IIоддержки сетевых методических объединений в

рамках государственной программы <развитие образования)) в соответствии

с <щорожной картой> стажировочной площадки - Гдоу дlо иро рт,

з.2, Определяют цели, задачи учебных занятий и учебных работ (в

сооТВеТсТВиИсПроГраММаМисТажироВкиДоПолнИТеЛЬных

профессионаJIьных программ повышения квалификации), готовят

методические разработки (конспекты, сценарии практических занятий,

мастер-классов, фильмы, презентации и т.д.), представляет эти матери€tлы на

утверждение руководителю базовой площадки не позднее, чем за 2 дня до

начыIа стажировки.

3.з. Организуют занятия по подготовленным матери;IJIам с использованием

имеющегося в образовательной организации и полученного в рамках

государственной программы ((развитие образования)) оборулования,

з.4. обеспечивают качество проводимых учебных занятий и учебных работ

по программе стажировки. Оформляют заключение от базовой площадки в

дневниках стажировки.

з.5. Участвуют в мониторинге результатов деятельности базовой площадки.

з.6. Осуществляют сопровождение слушателей, руководят работой стажеров

над групповыми (индивидуальными) проектами,

З.7. РукОводяТ проектнымИ работамИ, РеЦ€нзируют ИХ, несут

ответственностЬ за качество представленной к защите работы,

3.8. отчитываются перед методистом по организации и сопровождению

деятельности базовой площадки по итогам участия в ре€Lлизации программы

стажировки.

IV. Ответственный по технической и информационной поддержке сайта

4.|. обеспечивает своевременное информационное наполнение сайта

образовательной организации о ходе и результатах деятельности базовой

площадки.